
ســخنگوی جدید گردان‌های قسام، شاخه نظامی 
جنبش حماس دیروز در اولین ســخنرانی خود بعد از 
اعلام شهادت »ابوعبیده« ســخنگوی سابق قسام، به 
مردم فلسطین و غزه درود فرستاد و گفت: »سلام بر شما 
در این ایام که سختی معیشت و سرمای زمستان را تاب 

می‌آورید...«
در پیام ســخنگوی جدید گردان‌های قسام همچنین آمده: 
»...سلام بر خیمه‌های مندرس، خانه‌های ترک‌خورده و پیکرهای 

خسته و رنجور شما؛ اما ]بدانید که[ روح، ایمان، اراده و یقین شما 
به پروردگار، بسی فراتر از پندار تمامی دشمنان و توطئه‌گرانی است 
که از رنج‌هایتان لذت می‌برند و در کمین نشسته‌اند تا سقوط شما 
را نظاره کنند؛ اما به اذن خدا، هرگز به این آرزو نخواهند رسید. 
شما خودِ شکوه و سرآغاز تاریخ با عظمت هستید. چه فخر و شرفی 
بالاتر از اینکه خون مجاهدان با خون خانواده‌هایشان درآمیزد و 
فرماندهان و عزیزان‌شان در میانه صفوف فداکارانی باشند که از 

تمام دارایی خود گذشتند. ما از شماییم و شما از مایید.«

حزب‌الله لبنان درخواست‌های یکجانبه برخی دولت‌ها 
برای انتقال به مرحله دوم آتش‌بس، در سایه تداوم تجاوزهای 
رژیم صهیونیســتی، را رد و تأکید کرد: »دیپلماسی بدون 

قدرت هیچ فایده‌ای ندارد.«
»علی فیاض«، عضو فراکســیون مقاومت در پارلمان لبنان، 
تأکید کرد: هرگونه تلاش دیپلماتیک برای دستیابی به حقوق ملی، 
اگر بر عناصر قدرت، ثبات و پایداری استوار نباشد، بی‌فایده خواهد 
بود؛ دولت به حدأقل تعادل نیاز دارد که نباید از آن چشم‌پوشــی 

کرد، زیرا این تعادل اساس حفاظت از حاکمیت و تحقق منافع ملی 
است. به گزارش »مهر« به نقل از »الاخبار«، فیاض گفت: اقدامات 
جنایتکارانه دشمن که از توافقات بین‌المللی در لبنان و سراسر منطقه 
فراتر رفته اســت، بار دیگر مشروعیت مقاومت را تأیید کرده و نیاز 
به آن را عمیق‌تر می‌کند، زیرا مقاومت حق طبیعی خود را در دفاع 
از خود، در سایه فقدان هرگونه تضمین جایگزین، اعمال می‌کند؛ 
جایگزین‌های مطرح‌شده به معنای رهاکردن لبنان و تسلیم در برابر 

دشمن است و سرنوشتی فاجعه‌بار را رقم می‌زند.
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رهبر انصارالله یمن:

صهیونیست‌های حاضر در »سومالی‌لند«
»هدف مشروع« برای ما هستند

رئیس جدید پارلمان عراق را بشناسید دستگیری و بازجویی مردم سوریه 
از سوی نظامیان صهیونیست!

 نماینده کنگره خطاب به ترامپ:

 اسرائیل و اوکراین را رها کن به مشکلات آمریکا بپرداز

تحقیر زلنسکی این بار در فرودگاه فلوریدا؛ هیچ‌کس به استقبال رئیس‌جمهور اوکراین نرفت

سرویس خارجی-
رهبــر انصــارالله یمــن، در واکنــش بــه اعلام 
به‌رسمیت‌شناسی »ســومالی‌لند« از سوی تل‌آویو، این 
اقدام را »تجاوزی صهیونیســتی« علیه سومالی، یمن و 
امنیت دریای سرخ دانست و هشدار داد که هرگونه حضور 
اســرائیلی در این منطقه »هدف نظامی« نیروهای مسلح 

یمن خواهد بود.
در صفحه شــطرنج شــاخ آفریقا و دریای سرخ، هر حرکت 
دیپلماتیــک، حتی اگر با لبخند و عنواین بی‌خطر عرضه شــود، 
می‌توانــد دومینویــی از تنش‌ها را بــه راه انــدازد؛ تلاش برای 
به‌رسمیت‌شــناختن موجودیت‌هــای جدایی‌طلــب در چنین 
منطقه‌ای، نه فقط مرزهای ملی را زیر ســؤال می‌برد، بلکه عملًا 
کبریت‌زدن بــه انبار بــاروت امنیت دریایــی، پیوندهای قومی 
و قبیلــه‌ای و موازنه قدرت میــان بازیگران عربــی، آفریقایی و 
فرامنطقه‌ای اســت. این قبیل ابتکارها معمولاً با همان نســخه 
آشنای واشنگتن و تل‌آویو پیچیده می‌شوند: »ثبات بلندمدت«، 
»منافع مشترک« و چند واژه شــیک دیگر؛ اما خیلی زود نقاب 
می‌افتد و ماجرا به نشانه‌ای آشکار از مداخله خارجی بدل می‌شود، 
مداخله‌ای که از قضا همیشــه قرار اســت صلح بیاورد، اما تقریباً 
همیشــه تنش صادر می‌کند. طبیعی است که چنین رفتارهایی 
واکنش تنــد بازیگرانی را برانگیزد که هنــوز به مفاهیمی مثل 
تمامیت ارضی و امنیت مسیرهای حیاتی دریایی باور دارند، نه به 
نقشه‌هایی که در اتاق‌های فکر آن‌سوی اقیانوس طراحی شده‌اند. 
در این فضا، هشــدارهای نظامــی، محکومیت‌های دیپلماتیک و 
حتی خشــم خیابانی، نه اتفاقی غیرمنتظره، بلکه بخش ثابتی از 

سناریویی تکراری و پرهزینه‌اند.
اسرائیل در سومالی‌لند یعنی »هدف مشروع«!

به گزارش »ایسنا«، »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر 
جنبش انصارالله یمن، روز دوشنبه، و در بیانیه‌ای درباره تحولات 
اخیر ســومالی، اقدام رژیم صهیونیســتی در به‌رسمیت‌شناسی 
»سومالی‌لند« ]منطقه جدایی‌طلب در شمال سومالی[ به‌ عنوان 
یک موجودیت مستقل را »گامی خصمانه در چارچوب توطئه‌های 
صهیونیستی علیه امت اسلامی« توصیف کرد. او گفت: این اقدام 
»سومالی، یمن، کشورهای آفریقایی و امنیت دریای سرخ و خلیج 
عدن« را هدف قرار می‌دهد و بخشــی از طرحی گسترده‌تر برای 
»تغییر خاورمیانه و تجزیه کشورهای منطقه« است. سید الحوثی 
با تأکید بــر اینکه این اعلام »باطل و فاقد هرگونه مشــروعیت 
قانونی« اســت، افزود: »دشمن اسرائیلی تلاش خواهد کرد دامنه 
همکاری و به‌رسمیت‌شناسی را گســترش دهد و از سومالی‌لند 
به‌عنوان پایگاهی برای فعالیت‌های خصمانه علیه سومالی، یمن 
و کشــورهای عربی استفاده کند.« رهبر انصارالله خواستار موضع 
»قاطع عربی و اسلامی« در حمایت از سومالی شد و از کشورهای 

منطقه خواست برای جلوگیری از »نفوذ اسرائیل در شاخ آفریقا و 
دریای سرخ« اقدام کنند. او همچنین اعلام کرد: »هرگونه حضور 
اسرائیلی در سومالی‌لند، هدف نظامی نیروهای مسلح یمن خواهد 
بود؛ زیرا این حضور، تجاوزی علیه سومالی و یمن و تهدیدی برای 

امنیت منطقه است.«
ادامه موج محکومیت‌ها

در ادامه واکنش‌های تند به رژیم آپارتاید اسرائیل و حکمرانان 
ســومالی‌لند، وزارت امورخارجــه چین روز دوشــنبه از مقامات 
ســومالی‌لند خواســت تا فوراً فعالیت‌های تجزیه‌طلبانه خود را 
متوقف کرده و از توطئه با قدرت‌های خارجی دست بردارند. چین 
ضمن تأکید بر حمایت قاطع خود از تمامیت ارضی ســومالی و 
حاکمیت دولت مرکزی، هشدار داد که چنین تحرکاتی می‌تواند 
منجر به بی‌ثباتی منطقه‌ای شده و همکاری‌های اقتصادی با شرق 
آفریقا را به‌شــدت مختل سازد. یک منبع سعودی نیز تأکید کرد 
که به‌رسمیت‌شــناختن سومالی‌لند توســط رژیم صهیونیستی، 
نه‌تنها خشــم ریاض را برانگیخته، بلکه امکان عادی‌سازی روابط 
را دشوارتر ساخته و این رژیم را در منطقه منزوی‌تر می‌کند. این 
منبع سلطنتی سعودی در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
در روز یکشــنبه، اعلام کرد: »به رســمیت شناختن سومالی‌لند 
توسط اسرائیل، راه عادی‌سازی روابط بین عربستان و اسرائیل را 
 مسدودتر می‌کند و آن را در منطقه منزوی‌تر می‌سازد.« آذربایجان 

نیز این اقدام خطرناک رژیم اسرائیل را محکوم کرده است.
مردم سومالی‌لند در حمایت از فلسطین و علیه رژیم

خبــر دیگر آن‌که در پی به‌رسمیت‌شــناختن منطقه‌ای در 
سومالی توســط رژیم صهیونیستی، تظاهراتی در منطقه موسوم 
به سومالی‌لند برگزار شد که در آن معترضان با در دست داشتن 
پرچم فلسطین، مخالفت خود با حضور این رژیم در این منطقه را 

اعلام کردند. به گزارش »ایسنا«، معترضان که پرچم فلسطین را 
در دست داشتند، مخالفت خود با حضور این رژیم در این منطقه 
اعلام کردند. در این اعتراضات، اعضای قبیله »السمارون« که در 
منطقه بوراما، تحت مدیریت اداری ســومالی‌لند، ساکن هستند، 
شرکت داشتند. گفتنی است که دولت سومالی تأکید کرده است 
که مدیریت ســومالی‌لند بخشــی جدایی‌ناپذیر از سرزمین‌های 
جمهوری فدرال سومالی است و نمی‌توان آن را جدا کرد یا به هر 

شکلی در آن تصرف کرد.
ردپای موساد در بحران سومالی‌لند

رونمایــی از اتحــاد میان تل‌آویــو و ســومالی‌لند، پرده از 
ســال‌ها دیپلماسی پنهان موساد در شاخ آفریقا برداشت؛ توافقی 
استراتژیک که با نقش‌آفرینی مستقیم »دیوید بارنیا«، رئیس این 
سازمان، شکل گرفته است. روزنامه اسرائیلی »معاریو« در گزارشی 
به نقل از مقام‌ها و منابع نظامی این رژیم، شامگاه یکشنبه، گزارش 
داد که به‌رسمیت‌شناختن منطقه موسوم به جمهوری سومالی‌لند 
از سوی تل‌آویو، می‌تواند گزینه‌های عملیاتی اسرائیل را در منطقه 
شاخ آفریقا و دریای سرخ گسترش دهد؛ منطقه‌ای که طی ماه‌های 
اخیر به یکی از کانون‌های تنش ژئوپلیتیکی در پی تحولات یمن 
و جنگ غزه تبدیل شده است. یک منبع نظامی اسرائیلی با اشاره 
به نزدیکی جغرافیایی سومالی‌لند به مسیرهای استراتژیک دریای 
سرخ و اقیانوس هند به معاریو گفت: »روابط آشکار با سومالی‌لند، 
گزینه‌های عملیاتی بیشتری در اختیار نیروی هوائی اسرائیل قرار 
می‌دهد.« معاریو همچنین از نقش محوری دســتگاه اطلاعاتی 
اســرائیل )موساد( در شکل‌گیری و توســعه روابط با سومالی‌لند 
طی سال‌های گذشته خبر داده و نوشته است که این همکاری‌ها 
با هدف ایجاد زیرســاخت‌های امنیتی و اطلاعاتی در این منطقه 

دنبال شده است.

جروزالم‌پست: شناسایی سومالی‌لند خطای استراتژیک پرهزینه
روزنامه اســرائیلی »جروزالم‌پست« در مقاله‌ای تأکید کرده 
اســت که تصمیم رژیم صهیونیســتی برای شناســایی رسمی 
ســومالی‌لند به ‌عنوان یــک موجودیت مســتقل، یک خطای 
استراتژیک است که پیامدهای منفی آن به‌ مراتب بیش از منافع 
احتمالی‌اش خواهد بود. این مقاله می‌نویســد که از نظر اصولی، 
استدلال‌های سومالی‌لند برای شناسایی بین‌المللی بر پایه ثبات 
نسبی و وضعیت بهتر معیشتی در مقایسه با سایر مناطق سومالی 
شکل گرفته است. به گفته نویسنده، ساختارهای دولتی به‌جامانده 
از دوران استعمار در بسیاری از موارد نتوانسته‌اند امنیت، اشتغال 
و مشروعیت سیاســی را برای جوامع منطقه فراهم کنند. با این 
حال، مقاله تصریح می‌کند که شناسایی سومالی‌لند از سوی رژیم 
صهیونیســتی در عمل به تقویت این موجودیت منجر نمی‌شود 
و برعکس، آســیب‌پذیری آن را افزایش داده و انسجام داخلی‌اش 
را تضعیف می‌کند، بی‌آنکه دستاورد استراتژیک قابل‌توجهی برای 
تل‌آویو به همراه داشته باشد. زمان‌بندی این تصمیم نیز از منظر 
مقاله معنادار است. جروزالم‌پســت می‌نویسد: نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی به‌طور علنی از وزیر خارجه، رئیس موساد و این نهاد 
به‌دلیل تسهیل شناسایی ســومالی‌لند قدردانی کرده و برای آن 
آرزوی موفقیت کرده اســت. با این حال، مقاله استدلال می‌کند 
که نیاز فوری ســومالی‌لند به شناســایی و فضای سیاسی ناشی 
از نزدیک‌شــدن انتخابات در رژیم صهیونیستی، فرصتی سیاسی 
فراهم کرده که الزاماً با منافع استراتژیک بلندمدت همخوانی ندارد.

احتمال به‌رسمیت‌شناختن جدایی‌طلبان یمن
خبر دیگری که با اخباری که پیش‌تر آمد بسیار مرتبط است 
آن‌که از به‌رسمیت شناختن سومالی‌لند توسط تل‌آویو، برخی منابع 
 اســرائیلی می‌گویند که تل‌آویو ممکن است گروهی خودمختار 
 در جنوب یمن را نیز به رسمیت بشناسد. کانال ۱۱ تلویزیون اسرائیل 
 گزارش داد که تل‌آویو در حال بررسی به‌رسمیت شناختن آن دسته 
از گروه‌های جنوب یمن اســت که از حمایت امارات برخوردارند. 
به گزارش معاریو، اســرائیل در حال بررسی به‌رسمیت‌شناختن 
»عربســتان جنوبی« در یمن است که تحت حمایت امارات و به 
رهبری شورای انتقالی جنوب قرار دارد؛ اقدامی که با امید به همکاری 
استراتژیک علیه حوثی‌ها انجام می‌شود.همزمان استان حضرموت 
 در شمال‌شرق یمن صبح روز دوشنبه شاهد تشدید تنش نظامی 
و پرواز جنگنده‌های عربستان و انداختن بمب‌های آتش‌زا بر فراز 
اطراف فرودگاه سیئون بود. همزمان صدای انفجارهای شدیدی در 
مناطقی از ارتفاعات شرقی حضرموت شنیده شد. شاهدان عینی به 
 روزنامه »العربی‌الجدید« گفتند جنگنده‌های عربستان بر فراز مناطق 
 حضرموت و ساحل آن و به سمت استان المهره در شرق پرواز کردند. 
آنها اشاره کردند که انفجارهای صبح دیروز بی‌سابقه بود و به نظر 

می‌رسد ناشی از حملات هوائی به اهدافی نامشخص بوده باشد. 

کاخ‌سفید بار دیگر و در اقدامی با هدف تحقیر 
رئیس‌جمهــوری اوکراین، هیچ مقامــی را برای 

استقبال از زلنسکی به فرودگاه میامی نفرستاد.
شــامگاه یکشــنبه به وقت ایران اقامتگاه ترامپ در 
فلوریدا میزبان زلنســکی رئیس‌جمهور اوکراین بود. اما 
پیش از این دیدار زلنسکی بار دیگر توسط دولت ترامپ 
تحقیــر شــد. رئیس‌جمهور اوکراین که طی یک ســال 
گذشته بارها توسط خود ترامپ و مقامات دولتش تحقیر 
شده و حتی هفته گذشته ترامپ صراحتاً به او گفته بود 
که هیچ‌کاره اســت، در فرودگاه میامی در ایالت فلوریدا 
تحقیر شــد و هیچ مقامی از دولت ترامپ حاضر نشد به 
استقبال وی برود. رسانه‌های مختلف به ویژه رسانه‌های 
روســیه، نیامدن هیچ‌کدام از مقامات آمریکایی حتی در 
سطوح پایین به فرودگاه میامی برای استقبال از ولودیمیر 
زلنســکی رئیس‌جمهوری اوکراین را تحقیر وی ارزیابی 
کردند. براســاس این گزارش‌ها »الُها استفانیشینا« سفیر 
اوکراین در آمریکا، ارشــدترین مقامی بود که در فرودگاه 
میامی به استقبال زلنسکی آمد. ترامپ چندی پیش هم 

زلنسکی را با تحقیر از کاخ‌سفید بیرون کرده بود.
مذاکراتی بدون نتیجه ملموس 

پیــش از این رســانه‌ها دیدار ترامپ و زلنســکی را 
برای رســیدن به توافق آتش‌بس بســیار مهــم ارزیابی 

کرده بودند. گزارش‌ها حاکی است که پیش از این دیدار 
پوتین و ترامپ هم تلفنی با یکدیگر گفت‌و‌گو کرده‌اند که 
رسانه‌های روسی این تماس تلفنی را مثبت ارزیابی کردند. 
ترامپ و زلنســکی هم پس از دیدار در اقامتگاه فلوریدا، 
مذاکرات را مثبت ارزیابی کردند و ترامپ مدعی شــد که 
95درصد مذاکرات برای دستابی به توافق آتش‌بس مثبت 
ارزیابی کردند امــا برخلاف این خوش‌بینی‌ها، گزارش‌ها 
حاکی است دو مسئله اصلی که تاکنون مانع دستیابی به 
توافق بوده یعنی مسئله واگذاری دونباس و تضمین‌های 
امنیتی همچنان حل‌نشــده باقی‌مانده و مذاکرات بدون 
دستاورد ملموس پایان یافته است. ترامپ که در وعده‌های 
انتخاباتی‌اش گفته بود یــک‌روزه جنگ اوکراین را پایان 
می‌دهــد، بعد از اتمام مذاکرات با زلنســکی گفت: روند 
صلح مسئله‌ای نیست که بتوان یک‌روزه آن را حل کرد و 
مدعی شد مذاکرات پیشرفت داشته است. وی گفت: اگر 
طرح صلح اجرائی شود، شــاید به اوکراین برود. روزنامه 
فایننشال‌تایمز هم درباره نتایج این نشست گزارش داد که 
پیش‌بینی‌های ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین، 
برای دریافت حمایت‌های علنی از ســوی دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریــکا در ابتدای نشســت دوجانبه آنها 
درست از آب درنیامد. به نوشــته این روزنامه انگلیسی، 
زلنســکی امید داشت از سمت ترامپ در جریان نشست 

مذکور حمایت شود اما امیدش از بین رفت چرا که ترامپ 
مجدداً خود را به عنوان یک شخص بیطرف نشان داد.

بدون تضمین، صلحی در کار نیست
اظهارات زلنســکی پس از دیدار با ترامپ به وضوح 
نشان می‌دهد که مسائل حل‌نشده، همچنان مانع اصلی 
دســتیابی به توافق اســت. رئیس‌جمهور اوکراین، پس 
از دیــدار با دونالد ترامپ تأکید کــرد: هرگونه آتش‌بس 
بدون دریافت تضمین‌های امنیتی معتبر به معنای پایان 
جنگ نخواهد بود و اوکراین تا آن‌ زمان، حکومت نظامی 
و بســیج نیروها را لغو نمی‌کند. طبق گزارش خبرگزاری 
روســی ریانووستی، زلنسکی تأکید کرد که لغو حکومت 
نظامی و بســیج تنها زمانی امکان‌پذیــر خواهد بود که 
اوکراین »تضمین‌های امنیتی معتبــر« دریافت کند. او 
گفت: »آتش‌بس بدون تضمین‌هــای امنیتی به معنای 
پایان جنگ نیســت. این تضمین‌ها باید شامل سازوکار 
نظارتی و حضور شــرکای بین‌المللی باشــد و همزمان 
با توافق برای پایان جنگ به دســت آید.« رئیس‌جمهور 
اوکرایــن همچنین فاش کــرد که در دیــدار با ترامپ، 
پیشــنهاد ارائه تضمین‌هــای امنیتی بلندمــدت ۳۰ تا 
۵۰ساله برای اوکراین را مطرح کرده است. امانوئل ماکرون 
رئیس‌جمهور فرانســه و »اورســولا فون درلاین« رئیس 
کمیسیون اروپا هم پس از مذاکرات فلوریدا، در اظهاراتی 

تاکید کردند بدون تضمین‌های عینی امنیتی توافقی در 
کار نخواهد بود. ماکرون در پیامی با اشــاره به اینکه ارائه 
تضمین‌های امنیتی به اوکراین برای دستیابی به صلحی 
عادلانه و پایدار ضروری اســت، تاکید کرد که مذاکرات 
 در این زمینه به پیشرفت‌های قابل‌توجهی رسیده است. 
 ماکرون در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشــت: به همراه شماری از سران 
کشورهای اروپایی در تماس تلفنی با ولودیمیر زلنسکی و 
 دونالد ترامپ رؤسای‌جمهور اوکراین و آمریکا درباره ارائه 
 تضمین‌های امنیتی به اوکراین گفت‌وگو کردیم. وی افزود: 

 در مســیر ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین که برای 
 تحقق صلح عادلانه و پایدار در این کشــور حیاتی است، 
 پیشرفت‌های خوبی حاصل شده است.رئیس‌جمهور فرانسه 
همچنیــن اعــام کــرد: ائتــاف کشــورهای حامی 
 اوکرایــن اوایــل ژانویــه ۲۰۲۶ )دی و بهمــن ۱۴۰۴( 
 در پاریــس تشــکیل جلســه خواهــد داد تــا نحوه 
 مشــارکت هــر کشــور در این رونــد نهائی شــود.

 »اورسولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا هم در پیامی در 
 حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
 با اشاره به تماس تلفنی خود با ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور 

اوکراین، اعلام کرد: اوکراین نیازمند تضمین‌های امنیتی 
اســتوار اســت. به گزارش ایرنا، فون درلاین در این پیام 
نوشت: مهم‌ترین نکته در مسیر دستیابی به توافق صلح در 
اوکراین این است که اوکراین از روز نخست استقرار صلح 
در این کشور، از ضمانت‌های امنیتی استوار برخوردار شود.

واکنش روسیه به مذاکرات
ســخنگوی کرملین هم دیــروز اعلام کــرد که با 
ارزیابی‌های رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه صلح در 
اوکراین بسیار نزدیک‌تر شــده، موافق است. »دیمیتری 
پسکوف« دیروز در جریان یک کنفرانس خبری اعلام کرد 
که اگر اوکراین خواهان صلح است، باید نیروهای خود را 
از بخشی از دونباس که هنوز کنترل آن را در دست دارد، 
خارج کند؛ در غیر این صورت، اگر توافق حاصل نشــود، 
ســرزمین‌های بیشتری از دســت خواهد داد. به گزارش 
فارس، پسکوف از اظهارنظر درباره ایده منطقه اقتصادی 
آزاد در دونباس یا آینده نیروگاه هســته‌ای زاپوروژیا که 
تحت کنترل روســیه اســت، خودداری کرد و گفت که 
مسکو این موضوع را نامناسب می‌داند.پسکوف همچنین 
گفت که هیچ گفت‌وگوی تلفنی بین پوتین و زلنسکی در 
حال بررسی نیســت. او در اظهاراتش ارزیابی‌های ترامپ 
را هم مبنی بــر این که صلح در اوکراین اکنون بســیار 

نزدیک‌تر شده، تایید کرد.

سرویس خارجی-
نماینده کنگره آمریکا ضمن انتقاد شدید از عملکرد 
ترامپ، از او خواست به جای رسیدگی به مشکلات رژیم 
صهیونیستی و اوکراین، به مشکلات فراوان آمریکایی‌ها 

رسیدگی کند.
آمریکا در یک ســالی که ترامپ به قدرت بازگشته، گرفتار 
مجموعه‌ای از بحران‌های داخلی و خارجی شــده اســت؛ طوری 
که کارشناســان روابط بین‌الملل، سیاست خارجی و کارشناسان 
اقتصادی، سیاست اقتصادی وی را به‌شدت به باد انتقاد گرفته‌اند. 
به گفته منتقدان، سیاست خارجی ترامپ طی یک سال گذشته 
کاملًا نمایشــی و ناموفق بوده و این سیاست به تقویت چین و به 
ضرر متحدان ســنی آمریکا در آسیا و اروپا منجر شده و جایگاه 
آمریکا را نیز در جهان متزلزل کرده اســت. در داخل آمریکا نیز- 
به گفته کارشناسان- سیاست‌های اقتصادی وی به ضرر طبقات 
متوسط و ضعیف جامعه آمریکا تمام شد و تنها جیب میلیاردرها 
و خانــواده خود ترامپ را پر کرده اســت. از آن‌ســو در حالی که 
آمریکایی‌ها در تعطیلات کریســمس سال نوی مسیحی به سر 
می‌برند، گزارش‌ها حاکی اســت مردم آمریکا به‌شدت از عملکرد 
اقتصــادی ترامپ ناراضی‌اند. »الجزیره« در گزارشــی از وضعیت 
بحرانی مردم آمریکا نوشته است: »در کریسمس سال جاری، مردم 
آمریکا عملکرد اقتصادی نه‌چندان مطلوبی را از دولت ترامپ شاهد 
هستند. بسیاری از آمریکایی‌ها احساس می‌کنند که با کوهی از 
فریب از ســوی ترامپ روبه‌رو شده‌اند. حدوداً یک سال از حضور 
دونالد ترامپ در دولت جدیدش می‌گذرد با این حال، او به طیف 
متنوعی از وعده‌هایی که به مردم داده بود، پشــت کرده است. به 
نوشته الجزیره، مردم آمریکا با هزینه‌های سنگین زندگی و به‌طور 
خاص افزایش قیمت میوه، ســبزیجات و گوشت و اجاره خانه و 
و برق دســت‌وپنجه نرم می‌کنند. تعطیلی سال جاری دولت در 
آمریکا موجب شد تا میلیون‌ها آمریکایی با تهدید گرسنگی مواجه 
شوند. از چشم‌اندازی واقع‌بینانه، ترامپ در عمل به وعده خود در 

مورد درست‌کردن وضعیت اقتصاد آمریکا شکست خورده است. 
اوکراین و اسرائیل را رها کن

در حالی که به نوشــته الجزیره مــردم آمریکا به‌خاطر فقر 

در این کشــور می‌میرنــد، ترامپ این روزها ســرگرم دیدارهای 
برنامه‌ریزی‌شده با سران رژیم صهیونیستی و اوکراین است تا بلکه 
بتواند پرده‌های جدیــدی از نمایش صلح خود را به صحنه ببرد. 
»مارجوری تیلور گرین« عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان 
آمریکا با انتقاد از این دیدارها، خطاب به »دونالد ترامپ« خواست 
که وی به جای اوکراین و اســرائیل بر مسائل آمریکا تمرکز کند. 
به گزارش نشــریه نیوزویک، این نماینــده جمهوری‌خواه ایالت 
جورجیا، از ترامپ به دلیل دیدارهای برنامه‌ریزی‌شده با ولودیمیر 
زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی، انتقاد کرد و در پستی در پلتفرم ایکس نوشت: 
»امروز زلنسکی، فردا نتانیاهو، می‌شود فقط به آمریکا بپردازیم؟« 
به گزارش ایرنا، نیوزویک در مورد اهمیت انتقادهای »گرین« آورده 
است: این نماینده جمهوری‌خواه که زمانی از متحدان سرسخت 
ترامپ بود، پس از اختلاف‌نظر بر ســر چندین موضوع، از جمله 
پرونده‌های جفری اپســتین و مواضع رئیس‌جمهوری آمریکا در 
حوزه سیاست خارجی، دست از حمایت از او کشیده است. ترامپ 
هم حالا او را »خائن« می‌نامد. براساس این گزارش، »گرین« اوایل 
ســال جاری میلادی از دولت ترامپ بــه دلیل امضای توافقی با 

اوکراین برای تامین مالی جنگ در ازای دریافت مواد معدنی انتقاد 
کرد و زلنســکی را »دیکتاتوری« توصیف کرد که انتخابات را لغو 
نموده اســت. او همچنین نخستین چهره جمهوری‌خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا است که بحران انسانی در غزه را »نسل‌کشی« 
نامید. این عضو مجلس نمایندگان آمریکا ماه گذشــته میلادی 
اعلام کرد که از کنگره کناره‌گیری خواهد کرد و و اظهار داشت که 
پس از اختلاف با ترامپ، نمی‌خواهد نقش »همسر کتک‌خورده« 

را داشته باشد و برای خود احترام قائل است.
مشتی کت‌وشلواری بی‌کفایت

رئیس ســابق مجلس نماینــدگان آمریکا هــم از عملکرد 
نمایندگان کنگره آمریکا در دنباله‌روی از ترامپ به‌شدت انتقاد کرد 
و آنها را »مُشتی کت‌وشلواری بی‌کفایت« خواند. »نانسی پلوسی« 
شامگاه یکشــنبه در ســخنانی عنوان کرد: »همکارانم در هر ۲ 
جناح )دموکرات و جمهوری‌خواه(، مُشتی کت‌وشلواری بی‌کفایت 
هســتند و حزب جمهوری‌خواه هیچ دســتورکاری فراتر از آنچه 
دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواهــد، ندارد«. رئیس 
سابق مجلس نمایندگان طی گفت‌وگویی در برنامه »دیس‌ویک« 
از شبکه »ای‌بی‌سی« بیان کرد: »در حال حاضر جمهوری‌خواهان، 

کنگره، را منحل کرده‌اند. آنهــا فقط کاری را انجام می‌دهند که 
رئیس‌جمهور اصرار دارد، انجام دهند. این وضعیت به محض اینکه 
ما قدرت را به دست بگیریم، تمام خواهد شد«. او از پاسخ به این 
سؤال که آیا دونالد ترامپ با استیضاح‌های بیشتری مواجه خواهد 
شــد یا خیر، خودداری و تنها خاطرنشــان کرد: »تنها کسی که 
مسئول استیضاح دونالد ترامپ است، خود دونالد ترامپ است. این 
چیزی نیست که شما تصمیم به انجام آن بگیرید، بلکه مهم این 

است که او چه نقض قانون اساسی‌ را مرتکب می‌شود.«
ترامپ نامحبوب در غرب

نشریه آمریکایی »پولیتیکو« هم در گزارشی با اشاره به نتایج 
یک نظرسنجی در 5 کشور غربی نوشته است: دونالد ترامپ حتی 
در میان هواداران احزاب پوپولیستی راستگرا که او را متحد خود 
می‌دانند هم نامحبوب اســت. به نوشته این رسانه، ترامپ تلاش 
دارد جنبش پوپولیســتی راستگرای اروپا را تقویت کند، اما برای 
جلب نظر رأی‌دهندگان اروپایی، با شــرایط دشوارتری نسبت به 
آنچه انتظار دارد، رو‌به‌رو اســت. او تنها حمایت حدود یک‌ســوم 
حامیان احزابی که ترامپ می‌خواهد در فرانسه و آلمان به قدرت 
برسند را دارد. داده‌های جدید نظرسنجی پولیتیکو هشداری بالقوه 
برای احزاب پوپولیست راستگرا است که سعی در جذب حمایت 
گسترده‌تر و در عین حال نزدیک‌تر شــدن به ترامپ دارند، زیرا 
افــرادی که گفتند در انتخابات جدیــد از چنین احزابی حمایت 
خواهند کرد، نســبت به کسانی که در گذشــته از آنها حمایت 
می‌کردند، در سراسر انگلیس، فرانسه و آلمان، دیدگاه منفی‌تری 
نســبت به ترامپ داشتند. به گزارش ایســنا به نقل از پولیتیکو، 
رئیس‌جمهور آمریکا در بین عموم مردم حتی نامحبوب‌تر است. 
در فرانســه و آلمان، دوسوم پاسخ‌دهندگان نظر منفی نسبت به 
او داشــتند. در انگلیــس، ۵۵درصد دیدگاه‌هــای منفی خود را 
اعلام کردند؛ اندکی بیشــتر از ایالات‌متحده که ۵۰درصد گفتند 
دیدگاه‌های منفی دارند. ترامــپ در کانادا کمترین محبوبیت را 
دارد، جایی که ۷۲درصد از پاسخ‌دهندگان نظر منفی داشتند. این 
نظرســنجی در بازه زمانی پنجم تا نهم دسامبر )14 آذر 18 آذر( 
به صورت آنلاین انجام شد و ۲۰۰۰ نفر از انگلیس، آمریکا، کانادا، 

فرانسه و آلمان بودند.

سرویس خارجی-
نمایندگان پارلمان عراق در نخستین جلسه دوره جدید پارلمان، 
با رأی اکثریت، »هیبت حلبوسی« را به ‌عنوان رئیس نهاد قانون‌گذاری 

این کشور در ششمین دوره‌اش انتخاب کردند.
در جریان نخســتین جلســه پارلمان عــراق در دوره جدیــد، »هیبت 
حلبوسی« موفق شــد با کسب رأی اکثریت نمایندگان، به‌ عنوان رئیس نهاد 
قانون‌گذاری این کشور انتخاب شود. این انتخاب پس از رقابت میان حلبوسی، 
»سامر عیساوی« و »عامر عبدالجبار« در چارچوب روندهای قانونی و پارلمانی 
صورت گرفت. مثنی سامرایی نیز که پیش‌تر نامزد ریاست پارلمان شده بود، در 
جریان جلسه از این تصمیم صرف‌نظر کرد. این جلسه به ریاست »عامر فایز« 
به عنوان مسن‌ترین عضو پارلمان برگزار شد. براساس عرف سیاسی حاکم در 
عراق پس از ســال ۲۰۰۳، ریاست پارلمان به جریان‌های اهل‌سنت اختصاص 
دارد و انتخاب حلبوسی در همین چارچوب انجام شده است. شورای سیاسی 
ملی سنی‌های عراق یکشنبه‌شب به‌ طور رسمی »هیبت حلبوسی« را به‌عنوان 
نامزد خود برای تصدی ریاســت پارلمان معرفی کرد. این تصمیم در شرایطی 
اعلام شــد که همزمان مخالفت‌هایی از درون همین طیف سیاسی نسبت به 
این نامزدی مطرح شــده است. »خمیس خنجر«، رئیس حزب »السیاده«، در 
یک کنفرانس خبری اعلام کرده بود: پس از رایزنی‌ها و گفت‌وگوهای گسترده 
میان رهبران فراکسیون‌ها و احزاب سیاسی پیروز در انتخابات که بخش عمده 
جریان‌های عضو شــورای سیاسی ملی را تشــکیل می‌دهند، احزاب »تقدم« 
به رهبری محمد حلبوســی، »السیاده«، »الحســم وطنی« به رهبری »ثابت 
عباسی«، وزیر دفاع فعلی، و »الجماهیر الوطنیه« به رهبری احمد جبوری، به 
این جمع‌بندی رسیدند که هیبت حلبوسی تنها نامزد آنها برای ریاست پارلمان 
در دوره ششم باشد. در مقابل، »مثنی سامرایی« رئیس ائتلاف »العزم«، ضمن 
رد این نامزدی، به‌ طور رســمی اعلام کرد که خود نیز برای ریاســت پارلمان 

عراق نامزد شده است.
گفتنی است، هیبت حلبوسی )هیبت حمد عباس حلبوسی(، سیاستمدار 
ســنی عراقی و نماینده مجلس از حزب »تقدم« )به رهبری محمد حلبوسی، 
رئیس سابق پارلمان عراق( اســت که به عنوان خویشاوند نزدیک )عموزاده( 
محمد حلبوسی شناخته می‌شود. او متولد حدود ۱۹۸۰ میلادی است، دارای 
مدرک کارشناسی ارشد علوم سیاسی از دانشگاه المستنصریه بغداد، و سابقه 
فعالیت در کمیته نفت و انرژی پارلمان را دارد. در نخســتین جلسه پارلمان 
جدید عراق )دوره ششــم، پس از انتخابات نوامبر ۲۰۲۵(، هیبت حلبوسی با 
حمایت اکثریت شورای سیاسی ملی اهل‌سنت )شامل احزاب تقدم، السیاده، 
الحسم الوطنی و الجماهیر الوطنیه( و کسب بیش از ۲۰۰ رأی، به عنوان رئیس 
جدید مجلس نمایندگان عراق انتخاب شد و جایگزین چهره‌های قبلی در این 
پســت شد. این انتخاب در چارچوب عرف سیاســی عراق )اختصاص ریاست 
پارلمان به اهل‌سنت( انجام گرفت و نشان‌دهنده تداوم نفوذ جریان حزب تقدم 

در صحنه سیاسی سنی‌های عراق است.

سرویس خارجی-
ترک‌تازی رژیم آپارتاید اســرائیل در خاک آشوب‌زده سوریه 
ادامه دارد و نیروهای اشغالگر اسرائیلی شامگاه یکشنبه در جریان 

یورش به حومه جنوبی قنیطره، ۵ جوان سوری را بازداشت کردند.
در ســایه حاکمیت منفعل و وابسته رژیم جولانی، که با حمایت آشکار 
و پنهــان بیگانگان فرصت‌طلب بر ســر کار آمده، خاک ســوریه به میدان 
تاخت‌وتاز نیروهای خارجی تبدیل شده است. این رژیم تروریستی، که ریشه 
در افراطی‌گری دارد و با معامله‌گری‌های مشکوک قدرت را به چنگ آورده، 
نه‌تنها قادر به حفظ حاکمیت ملی نیســت، بلکه با سکوت معنادار خود در 
برابر تجاوزات مکرر، عملًا درهای کشور را به روی اشغالگران گشوده است. 
پشتیبانان خارجی جولانی، که همواره به دنبال تضعیف سوریه و تجزیه آن 
بوده‌اند، از خلأ ایجادشده توسط این رژیم ناکارآمد حدأکثر بهره را می‌برند 
و با نقض فاحش مرزها، امنیت و کرامت ملت ســوریه را زیر پا می‌گذارند. 
چنین وضعیتی، نتیجه مســتقیم خیانت و ناتوانی رژیمی است که به جای 
دفاع از خاک وطن، مشــغول سرکوب داخلی و حفظ منافع حامیان بیگانه 
خود اســت، رژیمی که ســوریه را به قربانگاه اهداف توسعه‌طلبانه دیگران 

تبدیل کرده و آینده ملت را در معرض خطرهای بی‌سابقه قرار داده است.
ادامه آدم‌ربایی‌ها

جوانان ســوری در حــال جمع‌آوری قارچ‌های وحشــی در زمین‌های 
کشــاورزی نزدیک شــهرک »کودنــه« در حومــه جنوبی قنیطره بودند 
گــزارش  بــه  شــدند.  بازداشــت  اشــغالگر  نیروهــای  توســط   کــه 
خبرگــزاری رســمی ســوریه، »ســانا«، بازداشت‌شــدگان کــه از اهالی 
اســتان درعا بودند، بــه پایــگاه »تل الأحمر غربــی« منتقل شــده‌اند و 
 اطلاعات بیشــتری درباره سرنوشــت یــا وضعیت کنونی آنان در دســت 
نیســت. به گزارش »مهــر« به نقل از »المســیره یمن«، ایــن رویداد در 
 حالــی رخ داد که روز شــنبه گذشــته نیروهای اشــغالگر به روســتای 
 طرنجــه یــورش برده و تــا حاشــیه شــهرک جباثا الخشــب در ریف 

شمالی قنیطره پیشــروی کردنــد؛ اقدامــی که بخشــی از عملیات مکرر 
آنان در مناطق مرزی به‌شــمار می‌رود. گفتنی اســت، بازداشــت و یورش 
نیروهای اشــغالگر اســرائیلی در مناطق حومه جنوبــی قنیطره در جنوب 
سوریه سال‌هاست که در زمین‌های کشــاورزی و مناطق مرزی نزدیک به 
بلندی‌های جولان اشغالی تکرار می‌شود؛ با سقوط دمشق و روی کار آمدن 
رژیم تروریستی جولانی میدان اشغالگری اسرائیلی‌ها بسیار وسیع‌تر شده و 

شدتی بی‌سابقه گرفته است.
افشای نقشه جولانی

خبر دیگر از ســوریه آن‌کــه یک منبع امنیتی ســوری اعلام کرد که 
رژیم جولانی تلاش کرد مســیر اعتراضات مســالمت‌آمیز در شهر جبله را 
منحــرف کــرده و درون ایــن اعتراضــات آشــوب بپا کند. بــه گزارش 
»المعلومــه«، وی اضافه کرد: »رژیم جولانی قصــد دارد وجهه اعتراضات 
مسالمت‌آمیز علیه خود در سوریه را نزد افکار عمومی خدشه‌دار کرده و آن 
را خشــونت‌آمیز جلوه دهد. شخصی به نام ابوبدر الحمصی که در سرویس 
امنیت ســری رژیم جولانی پست دارد، از تعدادی از عناصر تحت امر خود 
خواست با لباس‌های شخصی وارد صفوف معترضان شده و به سمت عناصر 
جولانی حمله‌ور شــوند. این خرابکاری‌ها بنا به دســتور مظهر الویس وزیر 
دادگستری رژیم جولانی صورت گرفت. الحمصی یک گروهک مسلح را در 
حومه جبله و حمص تحت اختیار دارد و نام وی درخصوص کشــتارهای 
اخیر منطقه ساحل سوریه مطرح شده بود.« این یعنی حکومتی که مسئول 

تأمین امنیت است، خود دشمن شماره یک آن است!
انفجار مهیب در دمشق

همچنین از سوریه خبر می‌رســد که رسانه‌های رسمی این کشور، روز 
دوشنبه، از شنیده شــدن صدای انفجاری مشکوک در اطراف منطقه المزه 
دمشــق خبر دادند. صفحات خبری در شبکه‌های اجتماعی اعلام کردند که 
علت این انفجار تا این لحظه نامشخص است؛ اما برخی رسانه‌های دیگر با اشاره 
به گمانه‌زنی‌های اولیه، احتمال می‌دهند این صدا ناشــی از تمرینات نظامی 
بوده باشــد. هنوز گزارشی از تلفات یا خسارات احتمالی مخابره نشده است. 
این هم گوشه‌ای دیگر از نتایج آشوبی است که خاک سوریه را گرفته است. 
گفتنی اســت، در روزهای اخیر سوریه شاهد انفجارهای دیگری بوده است؛ 
از جمله در روز جمعه، انفجار مرگبار در مســجد امام علی بن ابی‌طالب‌)ع( 
در محله وادی الذهب شــهر حمص رخ داد که براساس گزارش‌های رسمی 
و رسانه‌های بین‌المللی مانند »الجزیره«، »رویترز« و »سی‌ان‌ان«، دست‌کم 
هشت کشته و بیش از ۱۸ زخمی بر جای گذاشت. همچنین، حملات هوائی 
آمریکا در اواسط ماه جاری علیه مواضع داعش منجر به انفجارهای گسترده 
در مناطق مرکزی سوریه شد. این حوادث بخشی از موج ناامنی و تنش‌های 
طایفه‌ای است که پس از به قدرت رسیدن رژیم جولانی تشدید شده و کشور 

را در آشفتگی و بی‌ثباتی عمیق‌تری فرو برده است.
آینده‌ای پرُابهام

گفتنی است، مجموعه این تحولات، تصویری نگران‌کننده از سوریه‌ای 
ترسیم می‌کند که در آن مرز میان »تهدید خارجی« و »فرسایش داخلی« 
عملًا از میان رفته است. وقتی حاکمیتی ناتوان یا بی‌اراده، مسئولیت صیانت 
از امنیــت و کرامت مردم را واگذار می‌کند، خلأ قدرت نه‌تنها با اشــغال و 
تجاوز پرُ نمی‌شــود، بلکه بستر آشــوب، بی‌اعتمادی و ناامنی دائمی را نیز 
فراهم می‌آورد. در چنین شــرایطی، هزینه اصلی را مردمی می‌پردازند که 
نه در معادلات قدرت ســهمی دارند و نه در تصمیمات پشــت‌پرده جایی 
برای صدای آنان باز شــده است. اســتمرار این وضعیت، آینده سوریه را به 
مسیری می‌کشــاند که در آن حاکمیت ملی بیش از پیش تضعیف شده و 
ثبات، به مفهومی دور از دسترس بدل می‌شود، مسیری که تنها برندگانش 
)اگر برنده‎ای برای آن تصور شود( بازیگران خارجی و جریان‌های بحران‌ساز 
خواهند بود. اگر این چرخه تجاوز، ســرکوب و آشــوب مهار نشود، سوریه 
نه‌تنها میدان تسویه‌حســاب قدرت‌های خارجی باقــی خواهد ماند، بلکه 
شــکاف‌های اجتماعی و امنیتی آن به بحرانی عمیق‌تر و طولانی‌مدت بدل 

خواهد شد.
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کره‌شــمالی، با نظارت رهبر این کشور، موشک‌های کروز دوربرُد 
خود را بر تأکید بازدارندگی هســته‌ای، آمادگــی نظامی و نمایش 

پیشرفت‌ها آزمایش کرد.
رسانه دولتی کره‌شمالی موسوم به »کی‌سی‌ان‌ای«، دیروز )دوشنبه(، اعلام 
کرد »کیم جونگ‌ اون«، رهبر کره‌شمالی، روز یکشنبه، بر شلیک موشک‌های 
کروز استراتژیک دوربرد نظارت داشت، اقدامی که به گفته این رسانه، سلامت 
توان هســته‌ای و آمادگی برای ضدحمله در برابــر تهدیدات امنیتی را تأیید 
می‌کند. به گزارش »ایســنا«، این پرتاب، تازه‌ترین رویدادی است که کیم در 
میان مجموعــه‌ای از فعالیت‌ها در آن حضور یافته تا پیش از برگزاری کنگره 
مهم حزب حاکم در اوایل ســال ۲۰۲۶، پیشرفت‌های نظامی و اقتصادی این 
کشور را برجسته کند. به گزارش کی‌سی‌ان‌ای، کیم در حالی که موشک‌های 
کروز در مسیر خود بر فراز دریای غرب شبه‌جزیره کره پرواز کرده و به هدف 
اصابت کردند، »رضایت فراوان« خود را ابراز کرد. کیم گفت: »بررســی منظم 
قابلیت اطمینان و واکنش سریع اجزای بازدارندگی هسته‌ای کشور، صرفاً یک 
اقدام مسئولانه است، چرا که کشور با تهدیدات امنیتی گوناگونی روبه‌روست.« 
به گزارش کی‌ســی‌ان‌ای، کیم تأکید کرد که کره‌شمالی تمام تلاش خود را به 
توســعه »نامحدود« نیروی رزمی هســته‌ای اختصاص خواهد داد. پرتاب روز 
یکشــنبه پس از گزارشی از کی‌سی‌ان‌ای در هفته گذشته انجام شد که اعلام 
کرده بود کیم به همراه دخترش، که جانشــین احتمالی او محسوب می‌شود، 
از روند ســاخت یک زیردریایی هســته‌ای بازدید کرده و بر آزمایش شــلیک 

موشک‌های زمین به هوای دوربرد نظارت داشته است.
ستاد مشــترک ارتش کره‌جنوبی، روز دوشــنبه، اعلام کرد که نیروهای 
نظامی این کشــور حدود ســاعت ۸ صبح یکشــنبه )۲۳:۰۰ شنبه به وقت 
گرینویچ( شــلیک چندین موشــک کــروز را از منطقه ســونان در نزدیکی 
پیونگ‌یانگ شناســایی کرده‌اند. ســخنگوی وزارت دفــاع کره‌جنوبی گفت: 
»مجموعه فعالیت‌های نظامی کره‌شــمالی در روزهای گذشته، از جمله ادامه 
ســاخت زیردریایی هسته‌ای، اقداماتی هستند که صلح و ثبات در شبه‌جزیره 
کــره را تضعیف می‌کننــد.« همچنین خبرگزاری »یونهــاپ« به نقل از یک 
مقام نظامی کره‌جنوبی گزارش داد که کره‌شــمالی ممکن اســت در حوالی 
روز سال نو آزمایش‌های موشکی بیشــتری انجام دهد. به گزارش »رویترز«، 
ارتش کره‌جنوبی از اظهارنظر درباره احتمال پرتاب‌های بیشتر خودداری کرد. 
»هونگ مین«، کارشناس امور کره‌شمالی در مؤسسه ملی اتحاد کره در سئول، 
گفت پرتاب روز یکشــنبه احتمالاً برای آزمایش نسخه ارتقایافته موشک‌های 

کروز بوده که توان حمل سلاح‌های متعارف و هسته‌ای را دارند.

‌آزمایش موشک‌های دوربرد کروز 
در حضور رهبر کره شمالی


